西安护理学会
关于举办第三届科普微视频大赛的通知
各会员单位：
为深入学习贯彻党的二十大精神，全面落实《全民科学素质行动计划纲要》，激励和调动广大护理工作者参与科普作品创作的积极性，充分利用网络等宣传平台，大力普及科学知识，倡导科学生活方式，进一步提高全民科学素质，西安护理学会将组织开展“第三届科普微视频大赛”，对优秀科普微视频作品进行评选，现将有关要求通知如下：
一、参评作品范围
在各会员单位中优选医疗知识科普微视频。
     二、参评作品条件
    （一）作品以促进健康、预防疾病、宣传健康科学的生活方式等内容为主题，有较高的思想性、科学性、实用性和创新性，代表先进医学科学的发展方向。
    （二）作品整体构思新颖，创作手法和表现形式有独创性，具有感染力；注重自然科学与人文科学相结合；通俗易懂，便于效仿、增加记忆和传播；有较强的社会影响力，受众面广。
    （三）由机构或个人独创的原创科普作品。版权清晰，无知识产权纠纷，符合国家著作权法的相关规定。
    三、参评作品制作要求
    （一）作品符合国家有关影视作品制作、播出和放映技术指标的相关条例和规定。
    （二）作品时长为3-5分钟。图像清晰稳定，无明显噪波、色温无明显偏差；构图美观，需留上下遮幅空间。影片清晰无失真、无抖动跳跃、无色彩突变和杂波；音画同步无杂音，播放中各音频元素（配音，同期，背景音乐，音效等）无明显比例失调。
    （三）输出格式要求：MPEG、MP4、AVI、MOV均可。
四、推荐作品报送流程
每会员单位限报2个作品，并于2023年4月30日前将作品相关材料送至学会，学会将组织专家对作品进行评审。
    五、报送材料内容
（一）西安护理学会优秀科普微视频作品申报书（附件1），一式三份，须加盖公章。
（二）西安护理学会科普微视频作品推荐名单汇总表（附件2），须加盖公章。
（三）推荐作品视频电子文件以单位名称命名。
（四）上述三项内容打包压缩发送至邮箱，纸质版报送至西安护理学会。
六、注意事项
（一）参赛者不得投稿往届作品。
（二）参赛作品拥有独立、完整的著作权、不得侵犯第三人的著作权、肖像权、名誉权、隐私权及其他权利，如有任何相关法律纠纷，由参赛者本人及单位承担。
（三）对获奖作品将通过西安医学会官网、西安医学会官微、西安市科协等官方网站以及各类媒体平台陆续推送进行展播。报送视频默认授权。
（四）本次大赛所有解释权归西安护理学会，凡参赛的作者均视为同意并遵守以上各条规定。
[bookmark: _GoBack]七、联系方式及地址
    联系人：  马老师   张老师
    联系电话：029-89820832
    邮箱：xianhulixuehui@163.com
地址：西安市未央区凤城四路111号卫生大楼806室
邮编：710018

附件：
1、西安护理学会优秀科普微视频作品申报书
2、西安护理学会优秀科普微视频作品推荐名单汇总表

　　　　　　　　　　　　        西安护理学会
　　　　　　　　　　　　　    2023年4月10日